
CITTA' di SURBO
Prov. di Lecce

________________________

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N.   105   DEL   30/06/2025   

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO IN FAVORE DI PERSONE
ANZIANE PER CICLO DI CURE TERMALI A SANTA CESAREA TERME – ANNO
2025. DETERMINAZIONI

L'anno  2025 il  giorno  30 del   mese  di  giugno alle  ore  13:20 nella  Casa  Comunale,
regolarmente convocata, si e' tenuta la Giunta Comunale, con l’intervento, all'inizio della
trattazione del presente punto, dei Signori:

Presenti Assenti

Oronzo TRIO Sindaco Sì

Maria Antonietta Pareo Assessore Sì

Pierluigi Bianco Assessore Sì

Adelmo Carlà Assessore Sì

Giovanni Carlino Assessore Sì

Mariapia Marini Assessore Sì

Partecipa Il Vice Segretario Generale Avv. Valentino Chironi

Presiede  IL SINDACO,  Prof. Oronzo TRIO, il quale, riconosciuta legale l’adunanza, sottopone
alla Giunta la proposta di deliberazione in oggetto, sulla quale sono stati espressi, ove occorrenti, i
pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, come di seguito:

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e si attesta la regolarità e la correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e del vigente Regolamento di Contabilità

e dei Controlli interni 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
SETTORE N. 7 SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI:Servizi Sociali - Pubblica istruzione - Pari Opportunità -

Politiche Giovanili - Associazionismo
 f.toDott.ssa Deborah SERIO

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e del
vigente Regolamento di Contabilità e dei Controlli interni

  LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 f.toDott.ssa Michela De Notarpietro

LA GIUNTA COMUNALE 

  Pag. 1 di 4



Premesso che, questa Amministrazione Comunale:

 riconosce quale valore fondamentale la promozione della salute e il benessere della persona; 

 in particolare, nell’ambito delle iniziative a favore dei cittadini anziani, riconosce l’importanza che le
cure  termali  rivestono  per  la  salute  di  ogni  persona  e  le  difficoltà  connesse  a  raggiungere
autonomamente la sede con i propri mezzi;

 pertanto, anche quest’anno, intende:

I. mettere a disposizione un servizio di  trasporto da Surbo a S.  Cesarea Terme, e viceversa,  a
favore di circa n. 50 cittadini/e anziani/e di almeno anni 65 se uomini e di almeno anni 60 se
donne, per effettuare un ciclo di cure termali nel periodo dal 6 al 18 ottobre 2025 (escluso la
domenica), comprensivo di un’ulteriore giornata per visita medica;

II. mettere a disposizione il predetto servizio, nel caso di disponibilità di posti in pullman, anche di
coloro  che,  pur  non  possedendo  il  requisito  dell’età  sopra  descritto,  certifichino  patologie
connesse  all’esigenza  di  effettuare  un  ciclo  di  cure  termali,  attestando  l’impossibilità  di
raggiungere la suddetta località con propri mezzi;

III. garantire,  a  cura  dei  competenti  uffici,  la  prenotazione  del  ciclo  di  cure  da  effettuare  e  la
relativa organizzazione presso le Terme di Santa Cesare, nonché gli adempimenti amministrativi
per l’organizzazione del servizio di trasporto;

Ritenuto, pertanto:

I. ORGANIZZARE E REALIZZARE un servizio di trasporto da Surbo a S. Cesarea Terme, e viceversa,
mettendo a disposizione un servizio  di trasporto a favore di  circa n.  50 cittadini/e anziani/e di
almeno anni 65 se uomini e di almeno anni 60 se donne, fino alla capienza dei posti disponibili, per
effettuare un ciclo di cure termali nel  periodo  dal 6 al 18 ottobre 2025 (escluso la domenica),
comprensivo di un’ulteriore giornata per visita medica;

II. METTERE A DISPOSIZIONE il predetto servizio, nel caso di disponibilità di posti in pullman, anche di
coloro che, pur non possedendo il requisito dell’età sopra descritto, certifichino patologie connesse
all’esigenza  di  effettuare  un  ciclo  di  cure  termali,  attestando  l’impossibilità  di  raggiungere  la
suddetta località con propri mezzi;

III. GARANTIRE, a cura dei competenti uffici, la prenotazione del ciclo di cure da effettuare e la relativa
organizzazione, comprensiva del servizio di trasporto, presso le Terme di Santa Cesarea;

IV. Dare atto che:

A. per la realizzazione di tale servizio occorre necessariamente garantire la copertura della
spesa, prevedendo la compartecipazione dei cittadini alle spese di trasporto;

B. nel caso di mancato raggiungimento di un congruo numero di adesioni, l’Amministrazione
comparteciperà alle stesse con una quota non superiore al 50% della spesa complessiva; 

V. DETERMINARE il contributo a carico dei partecipanti nella misura di  € 75,00 pro-capite a parziale
copertura delle spese di trasporto;

RITENUTO, pertanto,  demandare, al Responsabile del  Settore n. 7 SSA, la predisposizione e successiva
approvazione  dello  schema  di  Avviso  pubblico  e  la  relativa  modulistica,  nonché  l’adozione  di  ogni
consequenziale provvedimento di competenza, al fine di organizzare il servizio de quo;

  Pag. 2 di 4



Acquisiti sulla proposta i prescritti pareri favorevoli resi dai Responsabili di servizio in ordine alla regolarità
tecnica e contabile, ai sensi dell’art 49 del Decreto Lgs. n.267/2000 e del Regolamento di Contabilità e dei
controlli interni; 

A voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 

D E L I B E R A

per i motivi in narrativa espressi, che qui si intendono integralmente trascritti,

1. DI ORGANIZZARE E REALIZZARE un servizio di trasporto da Surbo a S. Cesarea Terme, e viceversa,
mettendo a disposizione un servizio  di trasporto a favore di  circa n.  50 cittadini/e anziani/e di
almeno anni 65 se uomini e di almeno anni 60 se donne, fino alla capienza dei posti disponibili, per
effettuare un ciclo di cure termali nel periodo  dal 6 al 18 ottobre 2025 (escluso la domenica),
comprensivo di un’ulteriore giornata per visita medica;

2. DI METTERE A DISPOSIZIONE il predetto servizio, nel caso di disponibilità di posti in pullman, anche
di  coloro  che,  pur  non  possedendo  il  requisito  dell’età  sopra  descritto,  certifichino  patologie
connesse all’esigenza di effettuare un ciclo di cure termali, attestando l’impossibilità di raggiungere
la suddetta località con propri mezzi;

3. DI  GARANTIRE, a cura dei competenti uffici,  la prenotazione del ciclo di cure da effettuare e la
relativa organizzazione, comprensiva del servizio di trasporto, presso le Terme di Santa Cesarea;

4. DI dare atto che:

C. per la realizzazione di tale servizio occorre necessariamente garantire la copertura della
spesa, prevedendo la compartecipazione dei partecipanti alle spese di trasporto;

D. nel caso di mancato raggiungimento di un congruo numero di adesioni, l’Amministrazione
comparteciperà alle stesse con una quota non superiore al 50% della spesa complessiva; 

5. DI DETERMINARE il contributo a carico dei partecipanti nella misura di  € 75,00 pro-capite a parziale
copertura delle spese di trasporto;

6. DI  DICHIARARE  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  con  separata  votazione
favorevole  unanime,  ai  sensi  dell’art.,134  comma  4°  del  D.Lgs.  18/08/2000  n.267,  al  fine  di
permettere al Settore competente l’adozione degli atti di propria competenza.

  Pag. 3 di 4



 IL SINDACO
F.to (Prof. Oronzo TRIO)

__________________________________

Il Vice Segretario Generale
F.to (Avv. Valentino Chironi)

__________________________________

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00

[ ]  La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

[X]  La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta che la  presente deliberazione  è stata pubblicata  all’Albo  Pretorio  il  01/07/2025 e vi
rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.
Data 01/07/2025

L`INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE
F.to __________________

__________________________________

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
F.to (Avv. Valentino Chironi)

___________________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010,
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Surbo

Si attesta che la presente copia cartacea della Deliberazione n° 105  del  30/06/2025 e' conforme al
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

DATA ………………………………..
Firma e Timbro dell'Ufficio

________________________

  Pag. 4 di 4


	CITTA' di SURBO
	ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

